
2021年中国洗涤用品行业分析报告-
行业竞争格局与运营商机前瞻

报告大纲

 

 
观研报告网

www.chinabaogao.com

{$homepage}


观研报告网 www.chinabaogao.com

一、报告简介

观研报告网发布的《2021年中国洗涤用品行业分析报告-行业竞争格局与运营商机前瞻》涵
盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅
以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞
争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数
据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微
观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：http://baogao.chinabaogao.com/xiantiyongpin/559692559692.html

报告价格：电子版: 8200元    纸介版：8200元    电子和纸介版: 8500

订购电话: 400-007-6266 010-86223221

电子邮箱: sale@chinabaogao.com

联 系 人: 客服

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美
观。

{$url}


观研报告网 www.chinabaogao.com

二、报告目录及图表目录

11月9日晚，广州浪奇《广州市浪奇实业股份有限公司重整计划（草案）》（以下简称“
重整计划草案”）被普通债权组、出资人组高票表决通过。重整计划草案的通过，也就意味
着广州浪奇迈出了重生第一步,将正式进入重整程序。11月10日，广州浪奇开市复牌。

11月11日，广州中院裁定批准重整计划并终止重整程序，这起广州中院办理的首例上
市公司重整案，用时仅43天。

据了解，在全国范围内，广州浪奇是第81家重整计划获人民法院裁定批准的上市公司。
下一步，将由广州浪奇管理人监督广州浪奇执行重整计划。

       曾面临退市风险

广州浪奇始建于1959年，前身是广州硬化油厂，是中国华南地区历史最悠久的洗涤用
品生产企业之一，也是我国洗涤行业大型骨干企业。其主业日化、制糖经营状况良好，“浪
奇”“高富力”“天力”“万力”等品牌具有较高的市场知名度。广州浪奇于1993年，经国家证监会
批准，成为广州市上市公司。

但自2020年下半年以来，广州浪奇因其贸易板块“爆雷”，被证监会立案调查、多个银行
账户被冻结、存货账实不符、部分前高管被立案审查等问题面临严重经营和财务危机，引发
股价剧烈波动和社会高度关注。

根据公司财报显示，2020年广州浪奇营业总收入为33.48亿元，同比下降72.99%；归属
净利润为-44.83亿元，同比下降7405.78%；扣非净利润为61.37亿元，同比下降551.04倍。
具体如下：

成长能力指标
2020/12/31
2019/12/31
2018/12/31
2017/12/31
2016/12/31
营业总收入(元)



观研报告网 www.chinabaogao.com

33.48亿
124.0亿
132.5亿
118.1亿
98.49亿
归属净利润(元)
-44.83亿
6136万
6937万
3997万
3927万
扣非净利润(元)
-61.37亿
1116万
5594万
1904万
2905万
营业总收入同比增长(%)
-72.99
-6.43
12.18
19.92
30.1
归属净利润同比增长(%)
-7405.78
-11.55
73.53
1.79
23.34
扣非净利润同比增长(%)
-551.04倍
-80.05
193.78
-34.46
7.3



观研报告网 www.chinabaogao.com

营业总收入滚动环比增长(%)
-55.38
-1.11
-2.96
2.92
6.38
归属净利润滚动环比增长(%)
-289.54
78.64
-13.5
-3.74
67.18
扣非净利润滚动环比增长(%)
-3081.67
-55.54
27.44
-37.38
125.28 数据来源：公司财报
       2020年年度广州浪奇净资产为-36.72亿元，公司股票被实施退市风险警示。

2016-2020年年度广州浪奇净资产情况  
数据来源：公司财报，观研天下整理
       顺利重整复牌

2021年3月31日，立根融资租赁有限公司根据广州中院制定的《关于破产重整案件审理
指引(试行)》第三节“预重整”相关规定，申请对广州浪奇进行预重整。

考虑到广州浪奇主业经营状况良好，具有重整价值，如果广州浪奇2021年经审计的净
资产仍为负，其股票将被终止上市。

2021年9月29日，广州浪奇顺利进入重整程序。2021年11月9日，广州中院主持召开广
州浪奇第一次债权人会议对重整计划草案进行表决。这也意味着广州浪奇的债务危机暂时缓
解，可以为下一阶段发展减轻负担，能够更灵活地进行经营管理调整、改善业绩。

根据2021年广州浪奇三季度财报显示，营收降幅不断收窄，净利润连续两个季度实现



观研报告网 www.chinabaogao.com

正增长。数据显示，2021年三季度，广州浪奇营业总收入为7.833亿元，同比下降46.13%，
较二季度收窄了23.36%；归属净利润为-4868万，同比增长95.39%。

成长能力指标
2021/9/30
2021/6/30
2021/3/31
2020/12/31
2020/9/30
2020/6/30
营业总收入(元)
7.833亿
6.601亿
6.047亿
-19.94亿
14.54亿
21.63亿
毛利润(元)
1.032亿
1.018亿
8402万
-617.3万
1.082亿
1.026亿
归属净利润(元)
-4868万
-3236万
-3332万
-33.13亿
-10.55亿
-9585万
扣非净利润(元)
-3972万
-3593万



观研报告网 www.chinabaogao.com

-3113万
-59.66亿
-1.131亿
-3490万
营业总收入同比增长(%)
-46.13
-69.49
-64.94
-192.2
-56.86
-40.1
归属净利润同比增长(%)
95.39
66.23
-76.66
-173.08倍
-6713.48
-900.65
扣非净利润同比增长(%)
64.88
-2.94
-33.42
-275.64倍
-1040.59
-394.78
营业总收入滚动环比增长(%)
18.67
9.16
130.33
-237.12
-32.79
25.43
归属净利润滚动环比增长(%)
-50.43
2.88



观研报告网 www.chinabaogao.com

98.99
-213.91
-1001.01
-408.12
扣非净利润滚动环比增长(%)
-10.56
-15.4
99.48
-5175.29
-224.04
-49.56
盈利能力指标
2021/9/30
2021/6/30
2021/3/31
2020/12/31
2020/9/30
2020/6/30
摊薄净资产收益率(%)
1.82
1.23
1.28
356.34
-84.17
-5.22
摊薄总资产收益率(%)
-1.65
-1.08
-1.15
-74.36
-12.66
-1.16
毛利率(%)
13.17
15.42



观研报告网 www.chinabaogao.com

13.89
--
7.44
4.74
净利率(%)
-6.46
-5.28
-6.24
218.67
-74.41
-4.68 数据来源：公司财报

而关于普通债权组表决情况，参加第一次债权人会议且有临时表决权的普通债权人共有
106人，同意重整计划草案的普通债权人有103人，占有表决权债权人人数的97.17%，其所
代表的债权金额为46.7亿余元，占普通债权组债权金额的94.82%，普通债权组表决通过。
出资人组表决通过率98.49%，出资人组表决通过。

根据重整计划草案，广州浪奇对普通债权中10万元以下(含10万元)的小额债权或每家债
权在该金额以内的部分，给予100%现金清偿，对于每家债权人债权金额在10万元以上的普
通债权，采用以股抵债的方式清偿，广州浪奇普通债权清偿率为100%。

       剥离高风险资产
与此同时，广州浪奇也在进行剥离高风险资产。此前广州浪奇宣布旗下控股的子公司广

东奇化化工交易中心股份有限公司（以下简称“奇化化工”）和旗下控股孙公司广州奇化有限
公司（以下简称“广州奇化”）被法院裁定受理破产清算申请。

据了解，这两家公司正是此前浪奇贸易风险业务的“重灾区”。广州浪奇此前所涉的债务
逾期、资产减值以及之前的存货“失踪”，均与上述公司贸易业务相关。数据显示，截至2021
年上半年，奇化化工合并报表未经审计的资产总额约为9450万元，合并报表负债总额为26.
22亿元，合并报表净资产为-25.27亿元；广州奇化未经审计的资产总额为1.2亿元，负债总
额为5.92亿元，净资产为-4.72亿元。此外，广州浪奇及控股子公司对奇化化工和广州奇化2
家公司的债权分别为21.47亿元和5.58亿元。若法院受理奇化化工、广州奇化的破产清算申
请，这两家公司将进入破产程序，广州浪奇将对其失去控制权，不再纳入其合并报表范围。

       奇期望能够重回正轨



观研报告网 www.chinabaogao.com

对于重整后的发展，广州浪奇在公告中披露表示，公司将继续聚集主业，做好绿色日化
和健康食品的生产经营，全力做大做强自有品牌。同时，开拓国内市场，搭建新营销团队及
销售渠道以及进一步开拓社区团购平台和电商平台渠道。

事实上，自2021年以来，广州浪奇一直都在推动日化和食品的发展。据2021年上半年
广州浪奇的贸易业务从此前营收占比达七成下降为零。日化、制糖业已成为主营业务，营收
占比分别为45.54%、43.44%。具体如下：
2021-06-30
主营构成
主营收入(元)
收入比例
主营成本(元)
成本比例
主营利润(元)
利润比例
毛利率(%)
按行业分类
日化
5.760亿
45.54%
5.063亿
46.93%
6971万
37.51%
12.10%
制糖
5.494亿
43.44%
4.838亿
44.84%
6559万
35.30%
11.94%
饮料



观研报告网 www.chinabaogao.com

1.393亿
11.02%
8880万
8.23%
5052万
27.19%
36.26%
按产品分类
日化
5.760亿
45.54%
5.063亿
46.93%
6971万
37.51%
12.10%
制糖
5.494亿
43.44%
4.838亿
44.84%
6559万
35.30%
11.94%
饮料
1.393亿
11.02%
8880万
8.23%
5052万
27.19%
36.26%
按地区分类
境内
12.52亿



观研报告网 www.chinabaogao.com

99.01%
10.67亿
98.89%
1.852亿
99.65%
14.79%
境外
1258万
0.99%
1193万
1.11%
64.53万
0.35%
5.13%
2020-12-31
主营构成
主营收入(元)
收入比例
主营成本(元)
成本比例
主营利润(元)
利润比例
毛利率(%)
按行业分类
贸易业务
11.31亿
33.78%
10.88亿
35.70%
4349万
14.41%
3.84%
日化产品
10.08亿
30.10%



观研报告网 www.chinabaogao.com

8.971亿
29.45%
1.109亿
36.75%
11.00%
糖制品
9.560亿
28.55%
9.134亿
29.98%
4257万
14.10%
4.45%
饮料业
2.326亿
6.95%
1.448亿
4.75%
8775万
29.07%
37.73%
其他(补充)
2058万
0.61%
347.5万
0.11%
1711万
5.67%
83.12%
按产品分类
化工原料
11.31亿
33.78%
10.88亿
35.70%



观研报告网 www.chinabaogao.com

4349万
14.41%
3.84%
日化产品
10.08亿
30.10%
8.971亿
29.45%
1.109亿
36.75%
11.00%
糖制品
9.560亿
28.55%
9.134亿
29.98%
4257万
14.10%
4.45%
饮料
2.326亿
6.95%
1.448亿
4.75%
8775万
29.07%
37.73%
其他(补充)
2058万
0.61%
347.5万
0.11%
1711万
5.67%
83.12%



观研报告网 www.chinabaogao.com

按地区分类
境内
33.09亿
98.81%
29.91亿
98.18%
3.174亿
105.16%
9.59%
境外
3980万
1.19%
5538万
1.82%
-1559万
-5.16%
-39.17%
2020-06-30
主营构成
主营收入(元)
收入比例
主营成本(元)
成本比例
主营利润(元)
利润比例
毛利率(%)
按行业分类
化学原料和化学制品制造业、日用品零售业
32.99亿
84.84%
31.88亿
86.42%
1.112亿
55.68%
3.37%



观研报告网 www.chinabaogao.com

糖业及食品、饮料零售业
5.841亿
15.02%
5.000亿
13.56%
8405万
42.07%
14.39%
其他
522.7万
0.13%
73.02万
0.02%
449.7万
2.25%
86.03%
按产品分类
工业产品
29.72亿
76.43%
29.16亿
79.06%
5562万
27.84%
1.87%
糖制品及食品、饮料零售产品
5.841亿
15.02%
5.000亿
13.56%
8405万
42.07%
14.39%
民用产品
3.272亿



观研报告网 www.chinabaogao.com

8.42%
2.716亿
7.36%
5562万
27.84%
17.00%
其他
522.7万
0.13%
73.02万
0.02%
449.7万
2.25%
86.03%
按地区分类
内销
38.55亿
99.13%
36.57亿
99.14%
1.978亿
98.99%
5.13%
外销
3363万
0.86%
3161万
0.86%
202.7万
1.01%
6.03% 数据来源：公司财报（WW）

不过，因此前高风险贸易业务，广州浪奇被多方提起诉讼、仲裁，子公司及孙公司股权
被冻结及轮候冻结，多个银行账户被冻结，部分债务面临逾期等。同时受贸易业务的拖累，
广州浪奇业绩仍出现大额亏损。



观研报告网 www.chinabaogao.com

对此有相关人士分析分为，广州浪奇的核心问题不是债务，而是业绩以及业绩背后的经
营问题，如果不能借助此次债务重整获得的机会窗口，更加深度改革其经营管理体系，恢复
正常的生产销售、实现业绩成长，那么浪奇可能就会浪费此次重整，也会进一步丧失投资者
和市场的信心。

       重整计划草案获批 但广州浪奇的重整依然存在着不确定性

广州浪奇方面披露称，如果顺利实施重整并执行完毕重整计划，将有利于优化公司资产
负债结构，提升公司的持续经营及盈利能力；若重整失败，公司将存在被宣告破产的风险，
同时面临被终止上市的风险。

值得注意的是，目前广州浪奇仍处于被立案调查阶段中。广州浪奇表示，若因立案调查
事项受到证监会行政处罚，且违法行为构成相关规定的重大违法强制退市情形，公司股票将
存在被强制退市的风险。

观研报告网发布的《2021年中国洗涤用品行业分析报告-行业竞争格局与运营商机前瞻
》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。
更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企
业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权
威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观
到微观等多个角度进行市场调研分析。

行业报告是业内企业、相关投资公司及政府部门准确把握行业发展趋势，洞悉行业竞争
格局，规避经营和投资风险，制定正确竞争和投资战略决策的重要决策依据之一。本报告是
全面了解行业以及对本行业进行投资不可或缺的重要工具。观研天下是国内知名的行业信息
咨询机构，拥有资深的专家团队，多年来已经为上万家企业单位、咨询机构、金融机构、行
业协会、个人投资者等提供了专业的行业分析报告，客户涵盖了华为、中国石油、中国电信
、中国建筑、惠普、迪士尼等国内外行业领先企业，并得到了客户的广泛认可。

本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等
数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及
市场调研数据，企业数据主要来自于国家统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格
数据主要来自于各类市场监测数据库。本研究报告采用的行业分析方法包括波特五力模型分
析法、SWOT分析法、PEST分析法，对行业进行全面的内外部环境分析，同时通过资深分
析师对目前国家经济形势的走势以及市场发展趋势和当前行业热点分析，预测行业未来的发
展方向、新兴热点、市场空间、技术趋势以及未来发展战略等。



观研报告网 www.chinabaogao.com

【目录大纲】
第一章 2017-2021年中国洗涤用品行业发展概述
第一节 洗涤用品行业发展情况概述
一、洗涤用品行业相关定义
二、洗涤用品行业基本情况介绍
三、洗涤用品行业发展特点分析
四、洗涤用品行业经营模式
1、生产模式
2、采购模式
3、销售模式
五、洗涤用品行业需求主体分析
第二节 中国洗涤用品行业上下游产业链分析
一、产业链模型原理介绍
二、洗涤用品行业产业链条分析
三、产业链运行机制
（1）沟通协调机制
（2）风险分配机制
（3）竞争协调机制
四、中国洗涤用品行业产业链环节分析
1、上游产业
2、下游产业
第三节 中国洗涤用品行业生命周期分析
一、洗涤用品行业生命周期理论概述
二、洗涤用品行业所属的生命周期分析
第四节 洗涤用品行业经济指标分析
一、洗涤用品行业的赢利性分析
二、洗涤用品行业的经济周期分析
三、洗涤用品行业附加值的提升空间分析
第五节 中国洗涤用品行业进入壁垒分析
一、洗涤用品行业资金壁垒分析
二、洗涤用品行业技术壁垒分析
三、洗涤用品行业人才壁垒分析
四、洗涤用品行业品牌壁垒分析
五、洗涤用品行业其他壁垒分析
第二章 2017-2021年全球洗涤用品行业市场发展现状分析



观研报告网 www.chinabaogao.com

第一节 全球洗涤用品行业发展历程回顾
第二节 全球洗涤用品行业市场区域分布情况
第三节 亚洲洗涤用品行业地区市场分析
一、亚洲洗涤用品行业市场现状分析
二、亚洲洗涤用品行业市场规模与市场需求分析
三、亚洲洗涤用品行业市场前景分析
第四节 北美洗涤用品行业地区市场分析
一、北美洗涤用品行业市场现状分析
二、北美洗涤用品行业市场规模与市场需求分析
三、北美洗涤用品行业市场前景分析
第五节 欧洲洗涤用品行业地区市场分析
一、欧洲洗涤用品行业市场现状分析
二、欧洲洗涤用品行业市场规模与市场需求分析
三、欧洲洗涤用品行业市场前景分析
第六节 2021-2026年世界洗涤用品行业分布走势预测
第七节 2021-2026年全球洗涤用品行业市场规模预测
第三章 中国洗涤用品产业发展环境分析
第一节 我国宏观经济环境分析
一、中国GDP增长情况分析
二、工业经济发展形势分析
三、社会固定资产投资分析
四、全社会消费品零售总额
五、城乡居民收入增长分析
六、居民消费价格变化分析
七、对外贸易发展形势分析
第二节 中国洗涤用品行业政策环境分析
一、行业监管体制现状
二、行业主要政策法规
第三节 中国洗涤用品产业社会环境发展分析
一、人口环境分析
二、教育环境分析
三、文化环境分析
四、生态环境分析
五、消费观念分析
第四章 中国洗涤用品行业运行情况



观研报告网 www.chinabaogao.com

第一节 中国洗涤用品行业发展状况情况介绍
一、行业发展历程回顾
二、行业创新情况分析
1、行业技术发展现状
2、行业技术专利情况
3、技术发展趋势分析
三、行业发展特点分析
第二节 中国洗涤用品行业市场规模分析
第三节 中国洗涤用品行业供应情况分析
第四节 中国洗涤用品行业需求情况分析
第五节 我国洗涤用品行业细分市场分析
1、细分市场一
2、细分市场二
3、其它细分市场
第六节 中国洗涤用品行业供需平衡分析
第七节 中国洗涤用品行业发展趋势分析
第五章 中国洗涤用品所属行业运行数据监测
第一节 中国洗涤用品所属行业总体规模分析
一、企业数量结构分析
二、行业资产规模分析
第二节 中国洗涤用品所属行业产销与费用分析
一、流动资产
二、销售收入分析
三、负债分析
四、利润规模分析
五、产值分析
第三节 中国洗涤用品所属行业财务指标分析
一、行业盈利能力分析
二、行业偿债能力分析
三、行业营运能力分析
四、行业发展能力分析
第六章 2017-2021年中国洗涤用品市场格局分析
第一节 中国洗涤用品行业竞争现状分析
一、中国洗涤用品行业竞争情况分析
二、中国洗涤用品行业主要品牌分析



观研报告网 www.chinabaogao.com

第二节 中国洗涤用品行业集中度分析
一、中国洗涤用品行业市场集中度影响因素分析
二、中国洗涤用品行业市场集中度分析
第三节 中国洗涤用品行业存在的问题
第四节 中国洗涤用品行业解决问题的策略分析
第五节 中国洗涤用品行业钻石模型分析
一、生产要素
二、需求条件
三、支援与相关产业
四、企业战略、结构与竞争状态
五、政府的作用
第七章 2017-2021年中国洗涤用品行业需求特点与动态分析
第一节 中国洗涤用品行业消费市场动态情况
第二节 中国洗涤用品行业消费市场特点分析
一、需求偏好
二、价格偏好
三、品牌偏好
四、其他偏好
第三节 洗涤用品行业成本结构分析
第四节 洗涤用品行业价格影响因素分析
一、供需因素
二、成本因素
三、渠道因素
四、其他因素
第五节 中国洗涤用品行业价格现状分析
第六节 中国洗涤用品行业平均价格走势预测
一、中国洗涤用品行业价格影响因素
二、中国洗涤用品行业平均价格走势预测
三、中国洗涤用品行业平均价格增速预测
第八章 2017-2021年中国洗涤用品行业区域市场现状分析
第一节 中国洗涤用品行业区域市场规模分布
第二节 中国华东地区洗涤用品市场分析
一、华东地区概述
二、华东地区经济环境分析
三、华东地区洗涤用品市场规模分析



观研报告网 www.chinabaogao.com

四、华东地区洗涤用品市场规模预测
第三节 华中地区市场分析
一、华中地区概述
二、华中地区经济环境分析
三、华中地区洗涤用品市场规模分析
四、华中地区洗涤用品市场规模预测
第四节 华南地区市场分析
一、华南地区概述
二、华南地区经济环境分析
三、华南地区洗涤用品市场规模分析
四、华南地区洗涤用品市场规模预测
第九章 2017-2021年中国洗涤用品行业竞争情况
第一节 中国洗涤用品行业竞争结构分析（波特五力模型）
一、现有企业间竞争
二、潜在进入者分析
三、替代品威胁分析
四、供应商议价能力
五、客户议价能力
第二节 中国洗涤用品行业SCP分析
一、理论介绍
二、SCP范式
三、SCP分析框架
第三节 中国洗涤用品行业竞争环境分析（PEST）
一、政策环境
二、经济环境
三、社会环境
四、技术环境
第十章 洗涤用品行业企业分析（随数据更新有调整）
第一节  企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
1、主要经济指标情况
2、企业盈利能力分析
3、企业偿债能力分析



观研报告网 www.chinabaogao.com

4、企业运营能力分析
5、企业成长能力分析
四、公司优劣势分析
第二节 企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
四、公司优劣势分析
第三节  企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
四、公司优劣势分析
第四节  企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
四、公司优劣势分析
第五节  企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
四、公司优劣势分析
第十一章 2021-2026年中国洗涤用品行业发展前景分析与预测
第一节 中国洗涤用品行业未来发展前景分析
一、洗涤用品行业国内投资环境分析
二、中国洗涤用品行业市场机会分析
三、中国洗涤用品行业投资增速预测
第二节 中国洗涤用品行业未来发展趋势预测
第三节 中国洗涤用品行业市场发展预测
一、中国洗涤用品行业市场规模预测
二、中国洗涤用品行业市场规模增速预测
三、中国洗涤用品行业产值规模预测
四、中国洗涤用品行业产值增速预测
五、中国洗涤用品行业供需情况预测



观研报告网 www.chinabaogao.com

第四节 中国洗涤用品行业盈利走势预测
一、中国洗涤用品行业毛利润同比增速预测
二、中国洗涤用品行业利润总额同比增速预测
第十二章 2021-2026年中国洗涤用品行业投资风险与营销分析
第一节 洗涤用品行业投资风险分析
一、洗涤用品行业政策风险分析
二、洗涤用品行业技术风险分析
三、洗涤用品行业竞争风险分析
四、洗涤用品行业其他风险分析
第二节 洗涤用品行业应对策略
一、把握国家投资的契机
二、竞争性战略联盟的实施
三、企业自身应对策略
第十三章 2021-2026年中国洗涤用品行业发展战略及规划建议
第一节 中国洗涤用品行业品牌战略分析
一、洗涤用品企业品牌的重要性
二、洗涤用品企业实施品牌战略的意义
三、洗涤用品企业品牌的现状分析
四、洗涤用品企业的品牌战略
五、洗涤用品品牌战略管理的策略
第二节 中国洗涤用品行业市场的重点客户战略实施
一、实施重点客户战略的必要性
二、合理确立重点客户
三、对重点客户的营销策略
四、强化重点客户的管理
五、实施重点客户战略要重点解决的问题
第三节 中国洗涤用品行业战略综合规划分析
一、战略综合规划
二、技术开发战略
三、业务组合战略
四、区域战略规划
五、产业战略规划
六、营销品牌战略
七、竞争战略规划
第十四章 2021-2026年中国洗涤用品行业发展策略及投资建议



观研报告网 www.chinabaogao.com

第一节 中国洗涤用品行业产品策略分析
一、服务产品开发策略
二、市场细分策略
三、目标市场的选择
第二节 中国洗涤用品行业营销渠道策略
一、洗涤用品行业渠道选择策略
二、洗涤用品行业营销策略
第三节 中国洗涤用品行业价格策略
第四节 观研天下行业分析师投资建议
一、中国洗涤用品行业重点投资区域分析
二、中国洗涤用品行业重点投资产品分析
图表详见报告正文······

详细请访问：http://baogao.chinabaogao.com/xiantiyongpin/559692559692.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

{$url}
http://www.tcpdf.org

